Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 18 августа по 25 августа 2023 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Гафарова О.Г. по тел.: (843) 221-40-41 (olga.gafarova@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2022 № 549, от 24.05.2022 № 483                             «Об изъятии земельного участка для государственных нужд Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                     № 549 от 11.06.2022, № 483 от 24.05.2022 «Об изъятии земельного участка для государственных нужд Республики Татарстан» следующие изменения:
пункт 1 дополнить словами:
«, путем обмена изымаемого земельного участка на земельные участки, находящиеся в собственности Республики Татарстан.»;
в пункте 2:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в 30-дневный срок после оценки рыночной стоимости изымаемого земельного участка и земельные участки, находящиеся в собственности Республики Татарстан, подготовку договора мены земельных участков и направление его собственнику изымаемого земельного участка (далее – договор);»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«заключение договора;»;

абзац восьмой исключить;

в абзаце десятом слова «подписанного соглашения» заменить словами «подписанного договора».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин